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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

تقدیر از عملکرد بانک مسکن در نشست کمیسیون 
عمران مجلس

در نشست کمیسیون عمران مجلس از عملکرد بانک مسکن در راستای تامین 
مالی طرح نهضت ملی مسکن تقدیر شد.به گزارش اقتصادسرآمد،، نشست 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با حضور رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی، مسعود میرکاظمی معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه 
و بودجه کشور، محمدرضا رضایی رییس کمیسیون عمران مجلس و دیگر 
نمایندگان این کمیســیون و مدیران اقتصادی برگزار شــد.محمود شایان 
مدیرعامل بانک مسکن نیز از جمله حاضران نشست این کمیسیون بود.در 
این جلسه وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حضور ریاست محترم جمهوری 
در این وزارتخانه و پیگیری اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط آیت الله 
رییسی گفت: مساله اصلی اجرای این طرح پرداخت تسهیلات برای تولید 
مسکن اســت که از این میان برخی بانک ها به تعهداتشان برای تخصیص 
۲۰ درصد سالیانه تســهیلات خود به بخش مسکن عمل نکرده اند.قاسمی 
با تقدیر از عملکرد بانک مسکن برای تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: بانک مسکن تنها بانکی است که به تمامی تکالیف خود در تامین مالی 
این طرح عمل کرده است.رییس کمیســیون عمران مجلس نیز با تشکر از 
اقدامات بانک مسکن برای تامین مالی این طرح از دیگر بانک ها درخواست 
کرد تا به تکالیف خود در این راستا عمل کنند.گفتنی است، در این نشست 
مقرر شد در خصوص پرداخت تسهیلات بانک ها ذیل قانون جهش تولید 
مسکن در جلسه بعدی کمیسیون عمران مجلس، نشست مشابهی با حضور 

رییس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک های اصلی برگزار شود

اعطای وام فرزند آوری به ۵42 نفر توسط موسسه 
اعتباری ملل 

موسســه اعتباری ملل به منظور حمایت از خانواده هــا، تعداد ۵۴۲ فقره 
وام فرزندآوری تــا پایان تیر ماه بــه متقاضیان پرداخــت کردبه گزارش 
اقتصادسرآمد،این موسسه در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و کمک 
به افزایش جمعیت و جوانی جامعه نسبت به اجرایی نمودن وام فرزندآوری 
اقدام نموده است. گفتنی است موسسه اعتباری ملل از ابتدای سال تا پایان 
تیرماه به ۵۴۲ نفر به مبلغ ۶۰۰ /۲۰۲  میلیون ریال و در تیرماه تعداد ۳۴۶ فقره 
وام فرزندآوری به مبلغ ۸۰۰/۱۳۱میلیون ریال به واجدین شرایط پرداخت 
نمود.این گزارش می افزاید: متقاضیان محترم می توانند برای فرزندان متولد 
شده از سال ۱۴۰۰ به بعد حداکثردو ســال پس از تولد فرزند خود ،نسبت 
به درخواســت وام اقدام نمایند.مبلغ این وام برای فرزند اول ۲۰۰ میلیون 
ریال،فرزند دوم  ۴۰۰ میلیون ریال ، فرزند ســوم ۶۰۰ میلیون ریال ،فرزند 

چهارم ۸۰۰ میلیون ریال وفرزند پنجم به بعد یک میلیارد ریال می باشد.

 رتبه اول »بانکداری اینترنتی« بانک پاسارگاد
 به انتخاب مردم

بانکداری اینترنتی بانک پاســارگاد در نهمین دوره جشنواره برند محبوب 
مصرف کنندگان موفق به کسب رتبه اول شــد و از نگاه مخاطبین به عنوان 
محبوب ترین خدمات بانکی اینترنتی معرفی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک به عنوان بانکی پیشرو در ارائه خدمات بانکداری مجازی با ایجاد 
زیرساختی قوی در حوزه بانکداری الکترونیکی، طیف وسیعی از خدمات 
بانکی را در هر زمان و هر مکان در اختیار مشــتریان خود قرار داده است. 
این خدمت موجب می شود تا مشتری امور بانکی خود را به راحتی از طریق 
اتصال به اینترنت و بدون محدودیت های زمانــی و مکانی انجام دهد. در 
واقع مشــتریان تنها با داشــتن یک ارتباط اینترنتــی می توانند از خدمات 
بانکداری الکترونیکی بانک پاسارگاد بهره مند شوند و بدون نیاز به حضور 
در شعبه های بانک، بســیاری از امور بانکی خود را انجام دهند. کسب رتبه 
محبوب ترین نام تجاری در ارائه خدمات بانکداری اینترنتی بیانگر عملکرد 
بهتر نسبت به سایر رقبا، توجه مستمر به بهبود خدمات و موفقیت در کسب 
رضایت مشتریان است.مراســم اختتامیۀ نهمین جشــنوارۀ برند محبوب 
مصرف کنندگان با حضور نمایندگان نام های تجاری محبوب در تاریخ ۱۱ 
مرداد ۱۴۰۱ برگزار گردید. در این مراسم پس از ارزیابی نتایج نظرسنجی، 
نام های تجاری از نظر مصرف کنندگان بررسی و سه نام تجاری که بیشترین 
رأی را به خود تخصیص داده اند در ۱۰۲ گروه کالا و خدمات به عنوان نام 
تجاری محبوب مصرف کنندگان معرفی شدند.گفتنی است بانک پاسارگاد 
در نهمین جشنواره برند محبوب مصرف کنندگان که با مشارکت ۱۵۰۰ نام 
تجاری در صنایع مختلف برگزار گردید، ضمن کســب رتبه اول در گروه 
"بانکداری اینترنتی"، در گروه های "همراه بانــک"، "خدمات بانکداری 
حضوری" و همچنین در گروه "نرم افزارهای پرداخت" )محصول پی پاد( 
رتبه اول را از آن خود کرد و بدین ترتیب عنوان محبوب ترین نام تجاری در 

نظام بانکی کشور را به خود اختصاص داد.

 طرح اصلاح قانون بانک مرکزی تا پایان مرداد 
به صحن مجلس می رود

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: طرح اصلاح قانون بانک مرکزی 
که در حال حاضر در حال بررســی در کمیســیون اقتصادی است تا پایان 
ماه جاری برای رســیدگی به صحن علنی مجلــس خواهد آمد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،محمد صفایی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به بررســی طرح اصلاح قانون بانک مرکزی در کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: این طرح مراحل پایانی کار خود را در کمیســیون 
طی می کند و تا پایان ماه جاری برای رســیدگی به صحن مجلس ارســال 
خواهد شد.وی افزود: طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی ۱۲ سال است که 
در مجلس و در دوره های مختلف مورد رسیدگی قرار می گیرد، اما به دلیل 
مخالفت های رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و به طور کل دولت های 
قبل رسیدگی به این طرح در کمیســیون اقتصادی مجلس در این ۱۲ سال 
متوقف شده و پیشرفتی نداشته است.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار 
داشت: در دولت جدید رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد با ۹۹ درصد 
این طرح موافق هستند و تنها موضوعی که مورد اختلاف کمیسیون و دولت 
در طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی اســت نحوه انتخاب اعضای هیئت 
مدیره بانک مرکزی است.صفایی خاطرنشان کرد: در طرح اصلاح ساختار 
بانک مرکزی استقلال این بانک از دولت بیشتر شده و بدون تصمیم هیئت 
امنا یا هیئت مدیره بانک مرکزی امکان استقراض دولت از این بانک وجود 
ندارد.وی افزود: در صورت تبدیل شدن این طرح به قانون دیگر دولت ها 
نخواهند توانست به اختیار و با دستور خود از بانک مرکزی استقراض کنند 
و با برداشت از منابع ارزی بانک مرکزی کشور زمینه ایجاد تورم در جامعه 
فراهم شود.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: پیش بینی ما این 
است که در صورت همراهی دولت در جریان تصویب طرح اصلاح ساختار 

بانک مرکزی کار تصویب آن تا پایان سال در صحن مجلس به پایان برسد.

اجرای بخشنامه تعیین وضعیت سربازی برای پرداخت 
وام فرزندآوری متوقف شد

اجرای بخشنامه تعیین وضعیت سربازی برای پرداخت وام فرزندآوری با 
دستور رییس کل بانک مرکزی متوقف شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با ابلاغ 
بخشنامه اخیر مبنی بر مشروط بودن ارائه تســهیلات فرزند آوری به افراد 
ذکور به استعلام وضعیت مشمولین از سازمان نظام وظیفه )حسب بند )ب( 
ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی(، رئیس کل بانک مرکزی دستور داد 
ضمن توقف اجرای بخشنامه مذکور، هماهنگی لازم با سازمان نظام وظیفه 
عمومی به منظور تســهیل در پرداخت وام یادشــده به متقاضیان صورت 
پذیرد.مقرر شد تا با قید تسریع موضوع در کمیسیون های تخصصی بانک 
مرکزی بررسی شده و پس از هماهنگی لازم با سازمان نظام وظیفه، بخشنامه 
اصلاحی، جهت اجرا به شبکه بانکی ابلاغ شود.گفتنی است پیش از این و از 
سال ۱۳۹۵ بر اساس هماهنگی های بعمل آمده بین بانک مرکزی و سازمان 
وظیفه عمومی، پرداخت تسهیلات ازدواج و بیماری های خاص از مفاد ماده 

۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی مستثنی شده بودند.

تحليلي بر رويداد تلخ اما سازنده
بانک ملي امن تر از همیشه

چندي پیش با کمال حیرت و تعجب، شــنیدیم که سارقان 
به صندوق امانات بانک ملي دســتبرد زده انــد و این خبر، 
شوك آور و عجیب بود؛ زیرا، بخش صندوق امانات بانک ها 
از محکمترین و امن ترین بخش هایي است که در حوزه بانک 
و بانک داري تعریف مي کنند. به گزارش اقتصاد ، این بخش 
معمولا از بالاترین امکانات امنیتي و ضدســرقت برخوردار 
است و باتوجه به محرمانه بودن امانات مردم، از سازوکارهاي 
خاصي پیروي مي کند تا هم امانت حفظ شود و محرمانه بودن 
آن، لطمه نخورد. در سطح دنیا، بانک هایي که صندوق امانت 
دارند، همواره ســعي دارند که به آخرین تجهیزات ایمني و 
امنیتي مجهز شــوند و هر گونه درز را گرفته و از هر اقدامي 
علیه اموال مردم، پیشگیري کنند. در ایران نیز قواعد ایمني تا 
حد بالایي رعایت مي شــود؛ اما وقتي که یک روند، سال ها 
بدون هیچ شوك و اتفاقي پیش مي رود، نوعي خیال آسودگي 
ایجاد مي کند که موجب خطاي ناخواســته مي شود. خطاي 
درســت  بودن همه چیز. اتفاقي که افتاد، نشان داد که توجه 
به ایمني و امنیت بانک ها، باید بیش از پیش باشــد. سرقت 
از بانک ملي، زنگ هشدار و خطر را براي همه بانک ها – به 
خصوص براي خود بانک ملي- به صدا در آورد تا بار دیگر 
تمامي فرآیندها و مسیرهاي ایمني و امنیتي خود را بازنگري 
کنند و از تکرار دوباره اقدامات مشابه پیشگیري و جلوگیري 
کنند. در این راستا، بانک ملي بیش تر از همه، تلاش کرد زیرا 
یک دلیل منطقي بیشتر از دیگر بانک ها دارد و آن اینکه، علاوه 
بر هشداري که همه دریافت کردند، بانک ملي در صدد حفظ 
اعتماد مشتریان خود است و چون مورد دستبرد قرار گرفته، 
باید تلاش بیشــتري بکند تا هم کیفیت ایمني و امنیتي را بالا 
ببرد، هم اعتماد مشــتریان را بیش از پیش حفظ کند. از این 
روست که ســرمایه گذاري بانک ملي بر بازبیني و استحکام 
کامل بخش هاي مالي و اعتباري خود، بیش از همه و تلاش 
گســترده اهالي بانک ملي، بیشتر از همیشــه شده است.این 
فعالیت گسترده و جمعي مدیران و کارکنان بانک ملي، باعث 
شده که سطح بســیار بالاتري از امنیت براي مشتریان فراهم 
کند و همین تلاش بود که اعتماد به بانک حفظ شد و مشتریان 
بانک را ترك نکردند.بانک ملي ریشه دار و مردمي است؛ این 
یکي از مهم ترین دلایل براي ادامــه اعتماد مردم به این بانک 
اســت؛ زیرا اگر این اعتماد نبود، با این اتفاق ناگوار، مردم به 
سرعت اموال و دارایي خود را از بانک ملي به سایر بانک ها 
منتقل مي کردند؛ در حالي که خبري از صف کشــیدن براي 
بستن حساب ها و انتقال حساب ها به ســایر بانک ها نبود و 

بانک ملي همچنان مورد اعتماد مردم باقي ماند. 

تعیین تکلیف جدید برای چک های ثبت  نشده در سامانه صیاد
ذینفعان چک می توانند از این پس »اعلامیه عدم ثبت برگه چک در سامانه صیاد« را در قبال چک های ثبت  نشده در این ســامانه از شعب بانک ها درخواست کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بخشنامه بانک مرکزی، شعب شبکه بانکی را مکلف به صدور »اعلامیه عدم ثبت برگه چک در سامانه صیاد« کرد.در بخشنامه شماره ۱۱7۵۳۳ مورخ ۱۴۰۱.۵.۱۱ بانک مرکزی امده است؛ این 
اعلامیه بدون درج »کد رهگیری« و در قالب و شکلی متمایز از گواهی نامه های مرسوم عدم پرداخت چک است و صرفاً مؤید و متضمن عدم امکان اقدام بر روی چک به دلیل ثبت نشدن چک 
در سامانه صیاد است.تسویه چک های جدید که از ابتدای سال ۱۴۰۰ در اختیار مشتریان بانکی قرار می گیرد براساس استعلام از سامانه صیاد و در صورت ثبت اطلاعات مبلغ، تاریخ و ذینفع 
چک و تطابق آن با برگ چک امکان پذیر است و در صورت عدم ثبت مالکیت چک در ســامانه صیاد، این چک شامل احکام قانون صدور چک نبوده و بانک ها مکلفند از پرداخت وجه آنها 
خودداری کنند.در این زمینه و با هدف جلوگیری از بروز مشکلات آتی، هموطنان گرامی باید توجه داشته باشند از تحویل برگ چک ثبت  نشده در سامانه صیاد اجتناب کنند و حتما همزمان 

با انجام معامله و تحویل برگ چک، از ثبت اطلاعات چک در سامانه صیاد با استفاده از شیوه های مختلف استعلام اطمینان حاصل کرده و تایید دریافت چک را در این سامانه انجام دهند.

گروه اقتصاد - محمد آيتی-یکی از سوالاتی که همیشه 
در جامعه مطرح بوده، این اســت که چــرا در طول این 
دهه ها، روز به روز حال اقتصاد، وخیم تر شده و همچنان 

این مسیر ادامه دارد.
محمود عباس زاده، نماینده مشکین شــهر در مجلس یازدهم در این 
باره به اقتصاد سرآمد گفت: در رابطه با بحث اقتصاد، علاقه مندم که با 
شاخص ها صحبت کنم، چون اقتصاد یک علم است و اینکه چقدر در 
اقتصاد خوب کار شده یا نشده، شاخص ها جوابگو هستند. نمی توانیم 
بگوییم وضع در حوزه خودرو و معدن و... بدتر شده است، بلکه باید 

بگوییم به اندازه انتظار، کار صورت نگرفته است.
وی افزود: من در مورد شاخص های اقتصادی می توانم صحبت هایی 
داشته باشم. مثلًا نرخ رشــد اقتصادی و ضریب جینی و اینکه چقدر 
در کشــور، تمرکززدایی و تمرکزگرایی شده اســت و حتی بحث 
رضایت مندی عمومی و... این ها همه شاخص دارد. در این باره، بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، آماری را ارائه می دهند، ولی هنوز آمار یک 

ساله دولت به صورت رسمی احصا نشده است.
مهم ترين دليل اينکه وضعيت معيشتی خوب نيست اين است که 

ما از مردم غافل شده ايم 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: 
من خودم در تریبون مجلس، گفتم که وضع معیشــتی مردم خوب 
نیست. اینکه چرا شرایط تغییر نمی کند و بهتر نمی شود، دلایلی دارد. 
اصلی ترین و مهم ترین آن، این اســت که ما از بخشی از منابع بسیار 

تاثیرگذارمان غافل شده ایم و آن هم، منبع لایزالی به نام مردم است. 
ما بايد مردم را به صحنه آورده و اقتصاد را به آن ها واگذار کنيم 

وی افزود: از مشارکت، ظرفیت، فکر، حضور و پشتیبانی مردم غافل 
بوده ایم. ما باید مردم را به صحنــه آورده و اقتصاد را به آن ها واگذار 
کنیم. ما در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، اصلًا به موفقیت نرسیدیم. 
در واگذاری امور به مردم هنوز پای ما در گِل است. بعضی ها می ترسند 
که امور را به مردم واگذار کننــد و برخی این کار را برخلاف منافع و 
قدرت خودشان تلقی می کنند و هنوز منابع دولت را به مثابه ناموس 
تلقی می دانند.عباس زاده اظهار داشت: مثلًا واحدی قرار بود به مردم 
واگذار شود، ولی مدیرعاملش آمد و گفت این واحد ناموس ماست. 
چه ربطی دارد؟ پس تکلیف اصل ۴۴ قانون اساســی چه می شود؟ 
گاهی ایراد در فهم بعضی ها باعث می شود که کارها به مردم واگذار 
نشود. به نظر من، اگر یک عالمَ پر از شن را به دولت بدهید و مدیریت 
شن ها با نگرش و مکانیزم و سیستم دولتی اداره شود، بعد از چند ماه، 
آن شن کمیاب می شود. من در اقتصاد اصلًا به نگرش دولتی، اعتقادی 
ندارم، بلکه دولت باید استانداردها را تعیین و نظارت کند و موانع را 

از جلوی پای بخش خصوصی بردارد.    
دولت با قدرت در اقتصاد حضور دارد و اين رويه از دهه ها پيش 

بوده و ادامه دارد
وی گفت: متاســفانه دولت های ما، به بهانه های مختلف، مقاومت 
می کنند و الان این مقاومت خیلی زیاد شده است. از طرفی، یک سری 
واحدهایی که به بخش خصوصی واگذار شده بود را پس گرفته اند. از 
این به بعد، بخش خصوصی با چه امیدی پای اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی بیاید؟ مثلًا یک کارخانه در آلمان شرقی با قیمت چهار دلار 
به بخش خصوصی واگذار شــد، الان همان شرکت به اندازه بعضی 
کشورها، گردش مالی دارد. ما چه زمانی می خواهیم از این الگوها به 
نفع اقتصادمان اســتفاده کنیم؟ چرا باید مرتب شاهد از دست رفتن 
فرصت ها باشــیم؟ مردم انتظار دارند، اما دولت با قدرت در اقتصاد 

حضور دارد و این رویه از دهه ها پیش بوده و ادامه دارد.
نماینده مشکین شــهر در ادامه بیان کرد: از واگذاری اقتصاد به مردم 
نباید هراسید. همه دزد نیســتند و حتی می توانیم جلوی دزدی را به 
شیوه های خودش بگیریم، ولی اقتصاد و واحدهای تولیدی را به مردم 
بدهیم تا اداره کنند. تولید باید دست مردم باشد، چون وظیفه دولت، 
تولید قند، اداره مرغ داری، گاوداری و شیرخشک نیست. دولت فقط 

باید نظارت کند.

اينکه مسئولان اجرايی چه زمانی اصل 44 قانون اساسی راواقعی 
اجرا می کنند را بايد از خود آن ها جويا شد

عباس زاده خاطر نشــان کرد: من نماینده مجلس هستم و باید حرف 
بزنم و نطق کنــم و تذکر بدهم و وظیفه ما قانون گذاری اســت. من 
می توانم سوال کنم و استیضاح انجام بدهم. در همین حد از دست من 
برمی آید، اینکه مسئولان اجرایی چه زمانی تن به اجرای واقعی اصل 

۴۴ قانون اساسی را می دهند را باید از خود آن ها جویا شد.
به نظر من، مشکل اقتصاد فقط دولتی بودن آن است و مشکل 

ديگری در اقتصاد نداريم
عضو مجمع نمایندگان اســتان اردبیل در پایان گفــت: به نظر من، 
مشکل اقتصاد فقط دولتی بودن آن است و مشکل دیگری در اقتصاد 
نداریم. پاشنه آشــیل اقتصاد ما، همین است. چیزی که دست دولت 
بیفتد، هزاران مشــکل دیگــر دارد و پیدا می کند، ولــی اصل و پایه 
مشکل، همین اســت که گفتم. اقتصاد، دولتی است و با نگاه دولتی 
اداره می شود. مثالی می زنم. فرض کنید سیل می آید و روستا و خانه 
را می برد، حالا اینکه در جایی گوسفند را آب برده یا برق یا آب قطع 
شده یا کانال تلفن آسیب دیده و... مشکلاتی است که به تبع، مشکل 
اصلی یعنی سیل رخ داده است، پس برویم و مشکل اصلی که در اراده 

ما هست را رفع کنیم.

یک نماینده مجلس درباره اجرای اصل 44قانون اساسی به »اقتصاد سرآمد« می گوید

در واگذاری امور اقتصادی به مردم، هنوز پای مان در گِل است

برگزیده

وزیر اقتصاد با اشــاره به مصوبه امروز هیات دولت برای اختصاص ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان برای صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی ســاختمان اظهار امیدواری کرد 
که با قرارداد هایی که با شرکت های بیمه ای منعقد می شود و تخصیص این منابع در 
آینده، صندوقی قوی برای جبران خســارات مردم در حوادث طبیعی احتمالی داشته باشیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید احسان خاندوزی  گفت: بعد از بازدید رئیس جمهور از مناطق سیل 
زده، در یکی از جلسات هیات دولت به شکل بسیار جدی درباره روش های جبران خسارات 
وارد شده، بحث و گفتگو شد.وی با اشاره به اینکه باید دو دسته تدابیر اتخاذ می شد، اضافه کرد: 
دسته اول تدابیر کوتاه مدتی است که باید به شکل فوریتی در این مناطق پیگیری شود و دسته 
دوم چاره جویی بنیادی درباره خسارت از دســت رفتن منازل مسکونی است که هزینه بسیار 
بزرگی برای مردم مناطق سیل زده و ســایر حوادث طبیعی به همراه داشته است.وزیر اقتصاد 
گفت: تدابیر دسته اول با محوریت وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه و سازمان مدیریت 
بحران در حال انجام است و در تدابیر دسته دوم با توجه به تکلیف قانون درباره ایجاد صندوق 
بیمه حوادث طبیعی از سال گذشته، مقرر شد از ظرفیت این صندوق و همه بخش های بیمه ای 
کشور برای کمک به دولت در جبران خسارات وارد شده اســتفاده شود.خاندوزی با اشاره به 
بازدیدی که از مناطق سیل زده اخیر داشته است، اعلام کرد: امروز دولت مصوب کرد که ۲۵۰۰ 
میلیارد تومان برای صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان در نظر گرفته شود که بعد از 
اجرای آن به سرعت با قراردادی که با شرکت های بیمه ای منعقد می شود و تخصیصی که برای 
آسیب دیدگان صورت خواهد گرفت امیدواریم صندوقی قوی برای جبران خسارات مردم در 
حوادث احتمالی آینده داشته باشیم.وی در پاســخ به اینکه آیا تعهدات این صندوق مربوط به 
خسارات گذشته هم می شود یا صرفا مربوط به خسارات آینده است، تاکید کرد: این صندوق از 
سال گذشته ایجاد شده و منابع صندوق بسیار کم بوده است و همان منابع اندك را هم طی یکی 
دو ماه گذشته برای زلزله ای که در هرمزگان رخ داد و جبران خسارات ۲۰۰-۳۰۰ واحد مسکونی 
آنجا در نظر گرفتیم که قرارداد آن معنقد شده و تخصیص آن طی روز های آینده انجام خواهد 
شد.وزیر اقتصاد همچنین در پاســخ به اینکه مردم برای بهره گیری از منابع این صندوق چطور 
باید اقدام کنند؟ هم توضیح داد: بر مبنای تکلیف مجلس شورای اسلامی در قانون مصوب، این 
بیمه باید نوعی بیمه همگانی و الزامی و فراگیر باشد و بر همین اساس منابع بین دولت و مردم 
به شکل مشارکتی تامین می شود به این شکل که بخش عمده آن را دولت هر ساله در بودجه در 
نظر می گیرد و درصدی هم بر عهده مردم خواهد بود که مثلا در بودجه ۱۴۰۰، ده درصد سهم 
مردم در نظر گرفته شده است و مسئولیت دریافت آن هم بر عهده توانیر و در قبوض صادر شده 
برق است و مردم نیازی به مراجعه به شرکت های بیمه ندارند؛ فقط هرچقدر در شهرستان محل 
سکونتشــان مبالغ مندرج در قبوض که به این صدوق مربوط است جمع آوری شود با سرعت 
بیشتری می توانند از منابع صندوق برای آن منطقه استفاده کنند.خاندوزی در ادامه درباره اینکه 
اگر افرادی از بیمه های دیگر، بیمه حوادث و ... را داشته باشند، آیا امکان استفاده از هر دو بیمه 
را هم خواهند داشت یا خیر، گفت: صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان، چون یک بیمه پایه 
است مقرر شــده که بیش از تعهد این صندوق، خســارت دیدگان از بیمه های مکمل با سطح 

بالاتری از جبران هم بتوانند استفاده کنند.

وزير اقتصاد خبر داد

تصویب ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای صندوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی ساختمان در هیات دولت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ "

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  ثبتی  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  نامه  آئين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
و   140160326002000394 شماره  آراء  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   140160326002000395
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان سعيد قياسی افخم به شماره شناسنامه 4020295212 و 
امين قياسی افخم به شماره شناسنامه 4020366462 هر دو فرزند احمد صادره از کبودرآهنگ( 
بسویه در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 149971/60 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک 171 اصلی واقع در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک شهرستان کبودرآهنگ روستای 
سوباشی خریداری از مالک رسمی آقای مختار علی زمانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. ( 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/18 تاریخ  انتشار نوبت دوم : 1401/06/02

محمد صادق بهرام  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودآهنگ

شناسه آگهی: 1360350 م الف: 224

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین 
 نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی: برابر رای 
شــماره 1401310006003335 مورخ 1401/04/15 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای نیوشا منوری در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 294.03 متر مربع به پلاک 321 فرعی از از 22 
- اصلی واقع در ایزخورده مازندران بخش 10 ثبت نور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامه سراسری و محلی آگهی میگردد در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/01

  تاریخ انتشار دوم: 1401/05/18
علی سعادتی

 سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی: 135۲۰1۴

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر راي شماره 1401/1041مورخ04/26/ 1401هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضي خانم سوسن شفيعی فرزند قربان به شماره شناسنامه 552 صادره ازاسدآباد 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یه باب ساختمان و مغازه دارای کاربری مسکونی و تجاری به مساحت 
125/55متر مربع در قسمتی از پلاك 66 اصلی واقع دراسدآباد بلوار 22 بهمن پشت بيمارستان امير 
المومنين )ع( خيابان شهيد محمد رسول رضایی کوچه شهيد قنبری خریداري با واسطه از مالك 
رسمی آقای حاجی خان بکائی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.)   الف 224(
 تاریخ انتشار اول : 1401/05/03
تاریخ انتشار دوم : 1401/05/18
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اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر راي شماره 1401/1042مورخ04/26/ 1401هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك اسدآباد 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم فرشته شفيعی فرزند قربان به شماره شناسنامه 12985 
صادره ازاسدآباد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یه باب ساختمان و مغازه دارای کاربری مسکونی و 
تجاری به مساحت 125/55متر مربع در قسمتی از پلاك 66 اصلی واقع دراسدآباد بلوار 22 بهمن 
پشت بيمارستان امير المومنين )ع( خيابان شهيد محمد رسول رضایی کوچه شهيد قنبری خریداري 
با واسطه از مالك رسمی آقای حاجی خان بکائی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.) م الف 222(
 تاریخ انتشار اول : 1401/05/03
تاریخ انتشار دوم : 1401/05/18
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رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای حســن وهابی زاده زنبیل دارای شناســنامه شــماره 2860220501  
دادخواســت به کلاسه 0100587ش5/ح از این شــورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده  که شادروان  محمد وهاب زاده زنبیل 
بشناســنامه 345 مهاباد تاریخ 1401/04/24 اقامتــگاه دائمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : 2 پســر – 2 دختر- زوجه- 

دختر
1- اسماعیل وهاب زاده زنبیل فرزند محمد به ش.ش 2860102736  پسر 

متوفی
2- حســن وهاب زاده زنبیل فرزند محمد به ش.ش 2860220501  پسر 

متوفی
3- هیرو وهاب زاده زنبیل فرزند محمد به ش.ش 2693  دختر متوفی

4- همــا وهاب زاده زنبیل فرزند محمد بــه ش.ش 2860370323  دختر 
متوفی

5- هاجر رسول پور فرزند محی الدین به ش.ش 530 زوجه متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور به استناد ماده 362 قانون 
امور حسبی را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد 
و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک 

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد-  لقمان ایوبی

کارت ملی هوشمند. گواهینامه پایه سه. کارت عابر بانک. کارت معافیت سربازی ،
ستار مهرآرا با کد ملی 0016470877 شماره شناسنامه 0016470877 فرزند سعید 
در تاریــخ 1401/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت.عابربانک های 
مفقودی برای بانک های ملی به نام افســانه کیومرثی و بانک های پاسارگاد – سینا – بلو 

– ملی به نام ستار مهرآرا می باشد

کارت ملی ،
سرپولی صفرلو با کد ملی 0603010814 شماره شناسنامه 23 فرزند آندریان در تاریخ 

1401/04/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

Eghtesadsaramad.ir 


